[bookmark: _GoBack]ATA DA TOMADA DE PREÇO Nº 02/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA Recapeamento de Vias Públicas, Convênio Nº: 1301000709/2020 SEINFRA, NESTE MUNICÍPIO.

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às treze horas estiveram reunidos na sede da Prefeitura Municipal de Perdões, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Perdões, constituída pelos seguintes integrantes: Márcia Victor Resende Lima, Eliana Aparecida Lima Loureiro, Roseli Soares Arriel e Fernanda Cristina Teixeira, e os Licitantes BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 22.962.470/0001-79, representada pelo Sr. Ruy Caram Coutinho, CPF: 114.200.516-01; CONSTRUTORA CATARINO LTDA CNPJ 04.582.843/0001-02 representada pelo Sr. Pedro Montes CPF:457.634.886-87; APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ 07.741.314/0001-94 representada pela Sra. Luciana Figueiredo França Chamone CPF 095.978.876-06 e MORAES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:11.790.782/0001-26 representada pelo Sr. Bernardo Grazianny Vianini CPF:111.261.276-98. Foram rubricados os envelopes de Habilitação e Proposta, do Processo Licitação Tomada de Preço nº 02/2021, destinado a Recapeamento de Vias Públicas, Convênio Nº: 1301000709/2020 SEINFRA, foi realizada a sessão pública com a abertura dos Envelopes de Habilitação, a qual constatou-se que a empresa APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA não comprovou a experiência do encarregado de obras portanto inabilitada pela comissão e as demais empresas habilitadas. Todos os representantes abriram mão do prazo de recurso e todos concordaram com a abertura dos envelopes nº 02 – proposta, passando então à abertura dos envelopes e o resultado foi o seguinte: BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA apresentou uma proposta de R$169.001,38; CONSTRUTORA CATARINO LTDA apresentou uma proposta de R$147.434,40; MORAES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI apresentou uma proposta de R$179.435,86. Mediante o exposto a comissão sugere que seja prestado os serviços pela empresa CONSTRUTORA CATARINO LTDA por apresentar uma proposta mais vantajosa para o município. Nada mais foi dito ou relatado, encerrou-se a reunião as 15:12 horas.

MÁRCIA VICTOR RESENDE LIMA

____________
ELIANA APARECIDA LIMA LOUREIRO

________________
ROSELI SOARES ARRIEL

 ___________
FERNANDA CRISTINA TEIXEIRA
BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA
CONSTRUTORA CATARINO LTDA
APLICAR LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA
MORAES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI